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EN USER’S MANUAL
24 V kabelloser Jet-Laubbläser BEDIENUNGSANLEITUNG
Soplador de chorro inalámbrico de 24 V MANUAL DE UTILIZACIÓN
Soffiatore Jet senza cavi da 24V MANUALE D’USO
Souffleur à jet sans fil 24V MANUE L D’UTILISATION
Soprador de jorro sem fios de 24 V MANUAL DE UTILIZAÇÃO
24V draadloze blazer GEBRUIKERSHANDLEIDING
Беспроводная воздуходувка 24 В РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
24 V langaton puhallin KÄYTTÄJÄN KÄSIKIRJA
24 V kabelfri jetblåsare INSTRUKTIONSBOK
24V batteridrevet jet-blåser BRUKSANVISNING
24V trådløs havestøvsuger BRUGERVEJLEDNING
Bezprzewodowa dmuchawa strumieniowa 24 V INSTRUKCJA OBSŁUGI
24 V bezdrátový fukar s tryskou NÁVOD K OBSLUZE
24 V akumulátorové prúdové dúchadlo NÁVOD NA POUŽITIE
24 V kabelfri jetblåsare INSTRUKTIONSBOK
Bežična mlazna puhalica od 24 V KORISNI ČKI PRIRU ČNIK
24 V Akkumulátoros légfúvó HASZNÁL ATI ÚTMUTATÓ
Aparat de suflat fără fir la 24 V MANUAL DE UTILIZARE
Безжичен обдухвател, 24 V РЪКОВ ОДCTBО ЗА УПОTPE БA
Ασύρματος φυσητήρας 24 V ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΧΡΗΣΗΣ
تلوف 24 يكلسال ثافن خفان مدختسملا ليلد
24 V Kablosuz Jet Yaprak Üfleme Makinesi KULLANICI KILAVUZU
לבכ אלל טלוו 24 םילע חופמ שמתשמל ךירדמ
24 V belaidis srautinė orpūtė NAUDOJIMO VADOVAS
24 V bezvadu strūklas pūtējs LIETOTĀJA ROKASGR ĀMATA
Jugapuhur akuga 24 V KASUTAJAUHEND
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МК
Македонски (оригинално упатство)

СОСТАВУВАЊЕ НА ЦЕВКАТА ЗА ДУВАЧ 
Видете слика 3.СПЕЦИФИКАЦИИ

Тип 2402207 ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Напон 24V DC За да спречите случајно палење што може да предизвика сериозна 
лична повреда, секогаш отстранувајте го батерискиот пакет од 
алатката кога склопувате делови.

Волумен на воздух 9,4 m³/мин

Брзина на воздухот 161 км/ч

Тежина (без
Батерија)

Порамнете кој било од жлебовите (5) на цевката (2) со јазичињата (7) 
на куќиштето на вентилаторот. Лизгајте ја цевката на куќиштето на 
вентилаторот додека јазичето не ги заглави жлебовите. Свртете ја 
цевката во правец на стрелката додека двете јазичиња не се лизгаат 
во позициите за заклучување (6).
За да ја инсталирате предната цевка (1) во задната цевка (2), обложете ја 
дупката на предната цевка до јазичето на задната цевка. Откако ќе се 
порамни, лизгајте ја предната цевка на задната цевка додека цевката не 
се прицврсти.

1,5 кг

Пакет батерии 2902707/2902807

2903607 (VDE PLUG)/
2903507 (BS PLUG)/
2913907 (За двата VDE и BS 
PLUG)

Полнач

Ниво на звучен притисок LpA: 86,8 dB(A) k: 3 dB(A)
ЗА ИНСТАЛИРАЊЕ/ОТстранување на БАТЕРИЈАТА 
Видете слика 4.Ниво на звучна моќност LwA: 106 dB(A) K: 3,0dB(A)

Ниво на вибрации ah: <2,5 m/s2; К: <1,5 m/s2
ВАЖНО!Батерискиот пакет не се полни кога е

ОПИС
ставете го батерискиот пакет во полначот и наполнете го. Проверете дали сте 

ги прочитале сите безбедносни мерки на претпазливост и следете ги 

упатствата во прирачникот за полнач на батерии.
Види слика 1.

1. ПРЕДЕН ДЕН ЦЕВКА
2. ЦЕВКА ЗА ЗАДЕН ДУВАЧ
3. АКТИВНИЦА
4. РАЧКА НА АКТИВНИЧКАТА

ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА БАТЕРИЈАТА
Притиснете и задржете го копчето за бравата (8) со цврсто држење. 
Цврсто фатете ја рачката на чкрапалото (4). Извлечете го батерискиот 
пакет од рачката.СОБРАНИЕ

РАСПАКУВАЊЕ ЗА ИНСТАЛИРАЊЕ НА БАТЕРИСКИ ПАКЕТ

Порамнете го јазикот (9) на батерискиот пакет со шуплината во 
куќиштето на рачката.

Внимателно отстранете го производот и сите додатоци 
од кутијата.
Внимателно проверете го производот за да се уверите дека не 
се случило кршење или оштетување за време на испораката. Не 
фрлајте го материјалот за пакување додека внимателно не го 
прегледате и задоволително ракувате со производот.

Доколку некои делови се оштетени или недостасуваат, ве молиме јавете 
се во сервисниот центар на Greenworks Tools за помош.

Турнете го батерискиот пакет во рачката додека двете страни не се 

заклучат. Копчето за бравата ќе кликне кога ќе се заклучи на своето место. 

Не употребувајте сила кога го ставате батерискиот пакет. Треба да се лизне 

на своето место и да кликне.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

ЛИСТА ЗА ПАКУВАЊЕ
Следете ги овие упатства за да избегнете повреди и да

Видете слика 2.
Вентилатор

Предна цевка за вентилатор

Задна цевка за вентилатор

Операторски прирачник

• Веднаш заменете го батерискиот пакет или полначот ако 
куќиштето за батерии или кабелот за полнач се оштетени.
• Проверете дали прекинувачот е во положба OFF пред да го 
ставите или извадите батерискиот пакет.
• Потврдете дека комплетот батерии е отстранет и прекинувачот е 
во положба ИСКЛУЧЕНО пред да извршите проверка, 
прилагодување или одржување на кој било дел од вентилаторот.
• Прочитајте ги, разберете и следете ги упатствата
содржани во делот со наслов Постапка за наплата.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Не користете го овој производ ако некои делови од списокот за 
пакување се веќе собрани на вашиот производ кога ќе го 
отпакувате. Деловите од оваа листа не се склопени на 
производот од страна на производителот и бараат инсталација 
од клиентот. Употребата на производ што можеби е неправилно 
склопен може да резултира со сериозни лични повреди.
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МК
Македонски (оригинално упатство)

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

%
за да се спречи случајно исфрлање. Може да бара силно влечење за да 
го отстраните.

- - - - За да избегнете сериозни лични повреди, носете очила или 
заштитни очила секогаш кога ракувате со овој уред. Носете 
маска за лице или маска за прав на места со прав.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Секогаш внимавајте на стапалата, децата или домашните миленици околу вас 

кога го притискате копчето за ослободување на батеријата. Може да дојде до 

сериозна повреда доколку падне батерискиот пакет. НИКОГАШ не го 

отстранувајте батерискиот пакет кога сте на висока локација.

За да спречите сериозни лични повреди или оштетување на 

единицата, проверете дали цевката за вентилатор е поставена пред да 

работите со уредот.

ОПЕРАЦИЈА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

За да избегнете сериозни лични повреди, не носете широка облека или 

предмети како што се марами, конци, синџири, вратоврски итн., кои може 

да се вовлечат во отворите за воздух. Врзете ја долгата коса назад за да 

бидете сигурни дека не се вовлекува во отворите за воздух.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Не дозволувајте запознавањето со овој производ да ве направи 
невнимателни. Запомнете дека невнимателен дел од секунда-

- - - - - &- - - - - $
РАКУВАЊЕ НА ДУВАЧОТ
- За да не се расфрлаат остатоци, дувајте околу надворешните 

рабови на купот отпад. Никогаш не дувајте директно во 
центарот на купот.

- За да го намалите нивото на звук, ограничете го бројот на парчиња 
опрема што се користат во секое време.

- Користете гребла и метли за да ги олабавите остатоците пред 
дувањето. Во услови на прашина, малку навлажнете ги површините 
кога е достапна вода.

- Заштедете ја водата со користење на електрични дувалки наместо 
црева за многу апликации за тревникот и градината, вклучувајќи 
области како што се олуци, екрани, дворови, скари, тремови и 
градини.

- Внимавајте на децата, миленичињата, отворените прозорци или свежо 
измиените автомобили и безбедно издувајте ги остатоците.

- Откако ќе користите дувалки или друга опрема, исчистете. 
Правилно отстранете ги остатоците.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Секогаш носете заштита за очи со странични штитови 
означени како усогласеност со ANSI Z87.1, заедно со заштита 
за слух. Ако не го сторите тоа, може да дојде до фрлање 
предмети во вашите очи и други можни сериозни повреди.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Не користете никакви додатоци или додатоци кои не се препорачани 
од производителот на овој производ. Употребата на додатоци или 
додатоци кои не се препорачуваат може да резултира со сериозни 
лични повреди. Пред секоја употреба, проверете го целиот производ 
за оштетени, исчезнати или лабави делови, како што се завртки, 
навртки, завртки, капачиња итн. Затегнете ги безбедно сите 
сврзувачки елементи и капачиња и не ракувајте со овој производ 
додека не се заменат сите делови што недостасуваат или оштетени.

ОДРЖУВАЊЕ

ПОЛНЕТЕ ПРЕД ПРВАТА УПОТРЕБА. ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ "
електричен удар, извадете го батерискиот пакет пред да го 
наместите, прегледате или исчистите вентилаторот.

# - - - $ - -

Секогаш отстранувајте го батерискиот пакет од производот кога 
склопувате делови, правите прилагодувања, чистите или кога не ги 
користите. Отстранувањето на батерискиот пакет ќе спречи случајно 
палење што може да предизвика сериозни лични повреди. ЧИСТЕЊЕ

Отстранете го батерискиот пакет.
- Четкајте или издувате ја прашината и остатоците од отворите за воздух 

користејќи компримиран воздух или вакуум. Отворете ги отворите за 
воздух без препреки, струготини и дрвени чипови. Не прскајте, мијте или 
потопувајте ги отворите за воздух во вода.

- Избришете го куќиштето и пластичните компоненти

СТАРТУВАЊЕ / ЗАПИРАЊЕ НА ДУВАЧОТ
Пред да започнете со работа, проверете дали вентилаторот е во совршена 

состојба за да се гарантира безбедно работење.
- Проверете дали батеријата е инсталирана во вентилаторот.
- Стиснете го чкрапалото за да го вклучите вентилаторот.

- Ослободете го чкрапалото за да запре.
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МК
Македонски (оригинално упатство)

користејќи влажна, мека крпа. Не користете силни растворувачи или 

детергенти на пластичното куќиште или пластичните компоненти. Одредени 

средства за чистење во домаќинството може да предизвикаат оштетување и 

може да предизвикаат опасност од шок.

РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ

ПРОБЛЕМ МОЖНО
ПРИЧИНА

РЕШЕНИЕ
ПАКЕТ НА БАТЕРИИ
- Чувајте го батерискиот пакет наполнет.
- Откако светлото за полнење ќе стане зелено, извадете

ја батеријата од полначот и исклучете го полначот од 
штекерот.

- Наполнете ја батеријата секогаш кога ќе забележите дека има 
помалку енергија. Никогаш не дозволувајте комплетот батерии 
целосно да се испразни.

- По полнењето, батерискиот пакет може да се чува во
полначот се додека полначот не е приклучен.

Моторот откажува

да започне

кога се префрлат

активирањето е

депресивни.

Батеријата не е
безбеден.

Проверете дали батеријата е 

целосно прицврстена

дувачот. Погледнете во 

Инсталирање на батеријата

дел во овој прирачник.

Батеријата не е
обвинет.

Наполнете ја батеријата

пакувајте според 
вклучените упатства
со вашиот модел.ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

При сервисирање користете само идентични резервни делови. 
Употребата на други делови може да создаде опасност или да 
предизвика оштетување на производот.

Неисправни

прекинувач за брзина.
Имајте го неисправниот

делови заменети од 
овластен сервис
центар.

Единицата нема

започнете.

Неисправен мо-
тор.Избегнувајте употреба на растворувачи при чистење на пластични делови. 

Повеќето пластики се подложни на оштетување од разни видови комерцијални 

растворувачи и може да се оштетат со нивната употреба. Користете чисти крпи за 

отстранување на нечистотија, прашина, масло, маснотии итн.

Дефектна ПХБ
табла.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ Единицата ќе
почеток, но воздух

- &
преку
цевка.

Влезот на воздухот

или цевка

штекер е
блокиран.

Исчистете ја блокадата.

'
производите на база, пенетрирачките масла итн. доаѓаат во контакт 
со пластичните делови. Тие содржат хемикалии кои можат да ја 
оштетат, ослабат или уништат пластиката.

- & - - - -

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

За да избегнете сериозни лични повреди, секогаш отстранувајте го 
батерискиот пакет од алатката кога чистите или вршите какво било 
одржување.

ЧУВАЊЕ НА ДУВАЧОТ
Темелно исчистете го вентилаторот пред да го складирате. Чувајте го 
вентилаторот на суво, добро проветрено место кое е недостапно за 
деца. Чувајте го подалеку од корозивни агенси како што се градинарски 
хемикалии и соли за одмрзнување.
- Чувајте ги и полнете ги батериите на ладно место. 

Температурите над или под нормалната собна 
температура ќе го скратат животниот век на батериите.

- Откако светлото на полначот ќе стане цврсто зелено,
извадете ја батеријата од полначот и исклучете го
полначот од штекерот.

- Не чувајте го батерискиот пакет на алатката.
- Никогаш не чувајте ги батериите во испразнета состојба. Почекајте 

комплетот батерии да се излади и веднаш да се наполни целосно.
- Сите батерии постепено го губат полнењето. Колку е повисока 

температурата, толку побрзо тие го губат полнењето.
Ако ја чувате вашата единица долги временски периоди без да ја 
користите, полнете ги батериите секој месец или два. Оваа 
практика ќе го продолжи животниот век на батериите.
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RS
Српски (оригинална упутства)

САСТАВЉАЊЕ ЦЕВИ ДУВАЛЦА 
Види слику 3.СПЕЦИФИКАЦИЈЕ

Тип 2402207 УПОЗОРЕЊЕ

Волтажа 24В ДЦ Да бисте спречили случајно покретање које би могло да 
изазове озбиљне повреде, увек извадите батерију из 
алата када састављате делове.

АИР волуме 9,4 м³/мин

Брзина ваздуха 161 КМ/Х

Тежина (без
Батерија)

Поравнајте било који од жлебова (5) на цеви (2) са 
језичцима (7) на кућишту вентилатора. Гурните цев на 
кућиште вентилатора док језичак не уђе у жљебове. 
Окрените цев у смеру стрелице док оба језичка не 
склизну у закључане положаје (6).
Да бисте поставили предњу цев (1) на задњу цев (2), 
поравнајте отвор на предњој цеви са језичком на задњој 
цеви. Када је поравната, гурните предњу цев на задњу цев 
док се цев не учврсти.

1,5 кг

Батерија 2902707/2902807

2903607 (ВДЕ ПЛУГ)/
2903507 (БС ПЛУГ)/
2913907 (и за ВДЕ и БС ПЛУГ)пуњач

Ниво звучног притиска ЛпА: 86,8 дБ(А) к: 3 дБ(А)
ДА УГРАДИТЕ/УКЛОНИТЕ БАТЕРИЈА 
Види слику 4.Ниво снаге звука ЛвА: 106 дБ(А) К: 3,0 дБ(А)

Ниво вибрација ах: <2,5 м/с2; К: <1,5 м/с2
ВАЖНО!Батерија се не пуни када је

ОПИС
ставите батерију у пуњач и напуните. Обавезно 
прочитајте све мере предострожности и пратите 
упутства у упутству за пуњач батерија.

Види слику 1.

1. ПРЕДЊА ЦИЈЕВ ДУВАЛЦА
2. ЦЕВ   ЗАДЊА ДУХАЛА
3. ТРИГГЕР
4. ДРШКА ТРИГЕРА

ДА УКЛОНИТЕ БАТЕРИЈА
Притисните и држите дугме за закључавање (8) чврстим 
држањем. Чврсто ухватите ручицу окидача (4). Извуците 
батерију из ручке.АССЕМБЛИ

РАЗПАКИВАЊЕ ДА УГРАДИТЕ БАТЕРИЈА
Поравнајте језичак (9) батерије са шупљином у 
кућишту ручке.

Пажљиво уклоните производ и сву додатну 
опрему из кутије.
Пажљиво прегледајте производ како бисте били сигурни да 
није дошло до лома или оштећења током транспорта. Не 
бацајте материјал за паковање док пажљиво не прегледате 
производ и на задовољавајући начин га користите.

Ако су неки делови оштећени или недостају, позовите 
сервисни центар Греенворкс Тоолс за помоћ.

Гурните батерију у ручку док се обе стране не закључају. Дугме за 
закључавање ће кликнути када се закључа на месту. Немојте 
користити силу када убацујете батерију. Требало би да склизне на 
своје место и кликне.

УПОЗОРЕЊЕ
ЛИСТА ПОТРЕПШТИНА ЗА ПУТОВАЊЕ

Следите ова упутства како бисте избегли повреде и
Види слику 2.

Бловер
Предња цев вентилатора
Задња цев за вентилатор

Приручник за оператера

• Одмах замените батерију или пуњач ако су
кућиште батерије или кабл пуњача оштећени.
• Проверите да ли је прекидач у положају ОФФ пре
него што убаците или уклоните батерију.
• Проверите да ли је батерија уклоњена и да је
прекидач у положају ОФФ пре прегледа, подешавања 
или одржавања било ког дела вентилатора.
• Прочитајте, разумејте и пратите упутства садржана
у одељку под насловом Процедура пуњења.

УПОЗОРЕЊЕ

Немојте користити овај производ ако су неки делови са 
листе паковања већ састављени на ваш производ када га 
отпакујете. Делове на овој листи произвођач не саставља на 
производ и захтевају инсталацију од стране корисника. 
Употреба производа који је можда био неправилно 
састављен може довести до озбиљних повреда.
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УПОЗОРЕЊЕ УПОЗОРЕЊЕ

%
како би се спречило случајно померање. Можда ће бити потребно снажно повлачење да 

бисте га уклонили.

- - - - Да бисте избегли озбиљне повреде, носите заштитне наочаре или заштитне 

наочаре у сваком тренутку када радите са овом јединицом. Носите маску за 

лице или маску за прашину на прашњавим местима.

УПОЗОРЕЊЕ УПОЗОРЕЊЕ
Увек водите рачуна о својим стопалима, деци или кућним 
љубимцима око себе када притиснете дугме за отпуштање батерије. 
Ако батерија падне, може доћи до озбиљних повреда. НИКАДА не 
уклањајте батерију када се налазите на високој локацији.

Да бисте спречили озбиљне телесне повреде или оштећење 
јединице, уверите се да је цев вентилатора на свом месту пре 
употребе јединице.

ОПЕРАЦИЈА УПОЗОРЕЊЕ

Да бисте избегли озбиљне повреде, немојте носити широку 
одећу или предмете као што су шалови, узице, ланци, 
кравате итд., који би могли да се увуку у вентилационе 
отворе. Завежите дугу косу да се не увуче у вентилационе 
отворе.

УПОЗОРЕЊЕ

Немојте дозволити да вас познавање овог производа учини 
немарним. Запамтите да је непажљив делић секунде-

- - - - - &- - - - - $
УПРАВЉАЊЕ ДУВАЛКОМ
- Да не бисте расипали крхотине, дувајте око спољних

ивица гомиле отпада. Никада не дувајте директно у
центар гомиле.

- Да бисте смањили нивое звука, ограничите број делова опреме 
који се користе у било ком тренутку.

- Користите грабуље и метле да олабавите остатке пре
дувања. У прашњавим условима, мало навлажите површине
када је вода доступна.

- Уштедите воду коришћењем електричних дувача уместо црева 
за многе примене на травњацима и баштама, укључујући 
области као што су олуци, паравани, терасе, роштиљи, веранди и 
баште.

- Пазите на децу, кућне љубимце, отворене прозоре или свеже 
опране аутомобиле и безбедно одувајте остатке.

- Након употребе дуваљки или друге опреме, очистите.
Правилно одложите остатке.

УПОЗОРЕЊЕ

Увек носите заштиту за очи са бочним штитницима 
означеним да су у складу са АНСИ З87.1, заједно са заштитом 
за слух. Ако то не учините, може доћи до бацања предмета у 
очи и других могућих озбиљних повреда.

УПОЗОРЕЊЕ

Немојте користити никакве додатке или додатке које није 
препоручио произвођач овог производа. Употреба додатака или 
прибора који нису препоручени може довести до озбиљних 
повреда. Пре сваке употребе, проверите да ли су у целом 
производу оштећени, недостајући или лабави делови, као што су 
завртњи, матице, завртњи, поклопци, итд. Чврсто притегните све 
затвараче и капе и немојте користити овај производ док сви 
недостајући или оштећени делови не буду замењени.

ОДРЖАВАЊЕ

ПУНИТЕ ПРЕ ПРВЕ УПОТРЕБЕ. УПОЗОРЕЊЕ

УПОЗОРЕЊЕ "
струјни удар, уклоните батерију пре подешавања, 
прегледа или чишћења вентилатора.

# - - - $ - -

Увек уклањајте батерију из производа када састављате 
делове, вршите подешавања, чистите или када се не 
користи. Уклањање батерије ће спречити случајно 
покретање које би могло да изазове озбиљне телесне 
повреде. ЧИШЋЕЊЕ

Уклоните батерију.
- Очистите или издувајте прашину и остатке из вентилационих отвора 

користећи компримовани ваздух или усисивач. Држите 
вентилационе отворе без препрека, пиљевине и струготина. Немојте 
прскати, прати или урањати вентилационе отворе у воду.

- Обришите кућиште и пластичне компоненте

СТАРТОВАЊЕ / ЗАУСТАВЉАЊЕ ДУВАЛИЦЕ
Пре пуштања у рад, уверите се да је вентилатор у савршеном 
стању како би се гарантовао безбедан рад.
- Уверите се да је батерија постављена у вентилатор.
- Притисните окидач да покренете дуваљку.
- Отпустите окидач за заустављање.
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користећи влажну, меку крпу. Не користите јаке раствараче или 
детерџенте на пластичном кућишту или пластичним компонентама. 
Одређена средства за чишћење у домаћинству могу изазвати штету и 
могу изазвати опасност од струјног удара.

РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМА

ПРОБЛЕМ МОГУЋЕ
УЗРОК

РЕШЕЊЕ
БАТЕРИЈА
- Чувајте батерију напуњену.
- Када лампица за пуњење постане зелена,

извадите батерију из пуњача и искључите пуњач
из утичнице.

- Напуните батерију кад год приметите да има мање
енергије. Никада не дозволите да се батерија
потпуно испразни.

- Након пуњења, батерија се може чувати у пуњачу
све док пуњач није прикључен.

Мотор не ради

за почетак

када се пребаци

окидач је
депресиван.

Батерија није
безбедно.

Уверите се да је батерија 

потпуно причвршћена

дуваљка. Погледајте 
Инсталирање батерије
одељак у овом приручнику.

Батерија није
наплаћено.

Пуњење батерије
паковање према 
приложеним упутствима
са својим моделом.УПОЗОРЕЊЕ

Приликом сервисирања користите само идентичне резервне 
делове. Употреба било којих других делова може створити опасност 
или оштетити производ.

Неисправан

прекидач брзине.
Имајте неисправан
делове замени 
овлашћени сервис
центар.

Јединица неће

почетак.

Неисправан мо-
тор.Избегавајте употребу растварача приликом чишћења пластичних делова. 

Већина пластике је подложна оштећењу од различитих врста комерцијалних 
растварача и може се оштетити њиховом употребом. Користите чисте крпе за 
уклањање прљавштине, прашине, уља, масти итд.

Дефецтиве ПЦБ
одбор, табла.

УПОЗОРЕЊЕ Јединица ће
старт, али ваздух

- &
кроз
цев.

Улаз за ваздух

или цев
излаз је
блокиран.

Очистите блокаду.

'
производи на бази, продорна уља итд. долазе у контакт са 
пластичним деловима. Садрже хемикалије које могу оштетити, 
ослабити или уништити пластику.

- & - - - -

УПОЗОРЕЊЕ

Да бисте избегли озбиљне повреде, увек извадите 
батерију из алата када чистите или обављате било 
какво одржавање.

ЧУВАЊЕ ДУВАЛИЦЕ
Добро очистите дуваљку пре складиштења. Чувајте дуваљку на 
сувом, добро проветреном месту које је недоступно деци. 
Држите даље од корозивних агенаса као што су баштенске 
хемикалије и соли за одмрзавање.
- Чувајте и пуните своје батерије на хладном месту.

Температуре изнад или испод нормалне собне
температуре ће скратити век трајања батерије.

- Када лампица на пуњачу засветли зелено,
извадите батерију из пуњача и ископчајте пуњач
из утичнице.

- Не складиштите батерију на алату.
- Никада не складиштите батерије у испражњеном стању.

Сачекајте да се батерија охлади и одмах потпуно напуни.
- Све батерије постепено губе напуњеност. Што је

температура виша, брже губе набој.
Ако своју јединицу складиштите дуже време без
употребе, пуните батерије сваких месец или два.
Ова пракса ће продужити век батерије.
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SASTAVLJANJE CIJEVI DUHALA Vidi 
sliku 3.SPECIFIKACIJE

Tip 2402207 UPOZORENJE

voltaža 24V DC Kako biste spriječili slučajno pokretanje koje bi moglo 
uzrokovati ozbiljne ozljede, uvijek izvadite bateriju iz alata 
kada sastavljate dijelove.

Volumen zraka 9,4 m³/min

Brzina vazduha 161 KM/H

Težina (bez
baterija)

Poravnajte bilo koji od žljebova (5) na cijevi (2) sa 
jezičcima (7) na kućištu ventilatora. Gurnite cijev na 
kućište ventilatora dok jezičak ne uđe u žljebove. 
Okrenite cijev u smjeru strelice dok oba jezička ne 
kliznu u zaključane položaje (6).
Da biste postavili prednju cijev (1) na stražnju cijev (2), 
poravnajte rupu na prednjoj cijevi sa jezičkom na stražnjoj 
cijevi. Kada je poravnata, gurnite prednju cijev na zadnju cijev 
dok se cijev ne učvrsti.

1,5 kg

Baterija 2902707/2902807

2903607 (VDE PLUG)/
2903507 (BS PLUG)/
2913907 (i za VDE i BS PLUG)Punjač

Nivo zvučnog pritiska LpA: 86,8 dB(A) k: 3 dB(A)
ZA UGRADNJU/UKLANJANJE BATERIJE 
Vidi sliku 4.Nivo zvučne snage LwA: 106 dB(A) K: 3,0 dB(A)

Nivo vibracija ah: <2,5 m/s2; K: <1,5 m/s2
BITAN!Baterija se ne puni kada je

OPIS
stavite bateriju u punjač i napunite. Obavezno pročitajte 
sve sigurnosne mjere i slijedite upute u priručniku za 
punjač baterija.

Vidi sliku 1.
1. PREDNJA CIJEV DUHALA
2. STRAŽNJA CIJEV DUHALA
3. TRIGGER
4. DRŠKA OPORAČA

DA UKLONITE BATERIJA
Pritisnite i držite dugme za zaključavanje (8) čvrstim 
držanjem. Čvrsto uhvatite ručicu okidača (4). Izvucite 
bateriju iz ručke.ASSEMBLY

RAZPAKIVANJE ZA UGRADNJU BATERIJE
Poravnajte jezičak (9) baterije sa šupljinom u kućištu 
ručke.

Pažljivo uklonite proizvod i sav pribor iz kutije.

Pažljivo pregledajte proizvod kako biste bili sigurni da 
nije došlo do loma ili oštećenja tokom transporta. 
Nemojte bacati materijal za pakovanje dok pažljivo ne 
pregledate proizvod i na zadovoljavajući način ga 
koristite.
Ako su neki dijelovi oštećeni ili nedostaju, pozovite 
svoj Greenworks Tools servisni centar za pomoć.

Gurnite bateriju u ručku dok se obje strane ne zaključaju. Dugme 
za zaključavanje će kliknuti kada se zaključa na svoje mjesto. 
Nemojte koristiti silu prilikom umetanja baterije. Trebao bi 
kliznuti na svoje mjesto i kliknuti.

UPOZORENJE
LISTA ZA PAKOVANJE

Slijedite ove upute kako biste izbjegli ozljede i da
Vidi sliku 2.

Blower
Prednja cijev ventilatora
Zadnja cijev ventilatora
Priručnik za operatera

• Odmah zamijenite bateriju ili punjač ako su kućište
baterije ili kabel punjača oštećeni.
• Proverite da li je prekidač u položaju OFF pre
umetanja ili uklanjanja baterije.
• Provjerite da li je baterija uklonjena i da je prekidač u
položaju OFF prije pregleda, podešavanja ili održavanja 
bilo kojeg dijela ventilatora.
• Pročitajte, razumite i pratite uputstva sadržana u
odeljku pod naslovom Procedura punjenja.

UPOZORENJE

Nemojte koristiti ovaj proizvod ako su neki dijelovi na 
listi pakovanja već sastavljeni na vaš proizvod kada ga 
otpakujete. Dijelove na ovoj listi proizvođač ne 
sastavlja na proizvod i zahtijevaju instalaciju kupca. 
Upotreba proizvoda koji je možda bio nepropisno 
sastavljen može dovesti do ozbiljnih ozljeda.
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UPOZORENJE UPOZORENJE

%
kako bi se spriječilo slučajno pomjeranje. Možda će biti potrebno snažno 

povlačenje da biste ga uklonili.

- - - - Kako biste izbjegli ozbiljne ozljede, nosite zaštitne naočale ili zaštitne 
naočale u svakom trenutku kada radite s ovom jedinicom. Nosite 
masku za lice ili masku za prašinu na prašnjavim mjestima.

UPOZORENJE UPOZORENJE
Uvijek vodite računa o svojim stopalima, djeci ili kućnim 
ljubimcima oko sebe kada pritisnete dugme za otpuštanje 
baterije. Ako baterija padne, može doći do ozbiljnih ozljeda. 
NIKADA ne uklanjajte bateriju kada se nalazite na visokoj lokaciji.

Kako biste spriječili ozbiljne tjelesne ozljede ili oštećenje jedinice, 
provjerite je li cijev ventilatora na svom mjestu prije nego što počnete 
koristiti jedinicu.

OPERACIJA UPOZORENJE

Da biste izbjegli ozbiljne ozljede, nemojte nositi široku 
odjeću ili predmete kao što su šalovi, uzice, lanci, kravate 
itd., koji bi mogli biti uvučeni u ventilacijske otvore. 
Zavežite dugu kosu kako se ne bi uvukla u ventilacione 
otvore.

UPOZORENJE

Nemojte dozvoliti da vas poznavanje ovog proizvoda učini 
nemarnim. Zapamtite da je nepažljiv djelić sekunde-

- - - - - &- - - - - $
UPRAVLJANJE DUVALKOM
- Da ne biste raspršili krhotine, duvajte oko vanjskih rubova

gomile otpada. Nikada nemojte duvati direktno u središte
gomile.

- Da biste smanjili nivoe zvuka, ograničite broj komada opreme
koji se koristi u bilo kom trenutku.

- Upotrijebite grabulje i metle da olabavite ostatke prije puhanja.
U prašnjavim uslovima, lagano navlažite površine kada je voda
dostupna.

- Uštedite vodu korištenjem električnih puhača umjesto crijeva
za mnoge primjene na travnjacima i vrtovima, uključujući 
područja kao što su oluci, paravani, terase, roštilji, verandi i 
vrtovi.

- Pazite na djecu, kućne ljubimce, otvorene prozore ili svježe
oprane automobile i bezbedno otpuhnite ostatke.

- Nakon upotrebe duvaljki ili druge opreme, očistite.
Pravilno odložite ostatke.

UPOZORENJE

Uvek nosite zaštitu za oči sa bočnim štitnicima označenim 
da su u skladu sa ANSI Z87.1, zajedno sa zaštitom za sluh. 
Ako to ne učinite, može doći do bacanja predmeta u oči i 
drugih mogućih ozbiljnih ozljeda.

UPOZORENJE

Nemojte koristiti nikakve dodatke ili dodatke koje nije 
preporučio proizvođač ovog proizvoda. Upotreba dodataka ili 
pribora koji nisu preporučeni može dovesti do ozbiljnih 
ozljeda. Prije svake upotrebe pregledajte cijeli proizvod da li 
ima oštećenih, nedostajućih ili labavih dijelova, kao što su 
zavrtnji, matice, vijci, poklopci itd. Čvrsto pritegnite sve 
zatvarače i kape i nemojte koristiti ovaj proizvod dok svi 
nedostajući ili oštećeni dijelovi ne budu zamijenjeni.

ODRŽAVANJE

NAPUNITE PRIJE PRVE UPOTREBE. UPOZORENJE

UPOZORENJE "
strujni udar, uklonite bateriju prije podešavanja, 
pregleda ili čišćenja ventilatora.

# - - - $ - -

Uvijek izvadite bateriju iz proizvoda kada sastavljate 
dijelove, vršite podešavanja, čistite ili kada nije u 
upotrebi. Uklanjanje baterije će spriječiti slučajno 
pokretanje koje bi moglo uzrokovati ozbiljne tjelesne 
ozljede. CLEANING

Uklonite bateriju.
- Očistite ili izduvajte prašinu i ostatke iz ventilacionih otvora

koristeći komprimovani vazduh ili usisivač. Očistite otvore za
ventilaciju od prepreka, piljevine i strugotine. Nemojte prskati,
prati ili uranjati ventilacione otvore u vodu.

- Obrišite kućište i plastične komponente

POKRETANJE / ZAUSTAVLJANJE DUHALJKE
Prije puštanja u rad, uvjerite se da je ventilator u savršenom 
stanju kako bi se zajamčio siguran rad.
- Uvjerite se da je baterija ugrađena u ventilator.
- Pritisnite okidač da pokrenete puhalo.
- Otpustite okidač za zaustavljanje.
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BA
Bosanski (originalna uputstva)

koristeći vlažnu, meku krpu. Nemojte koristiti jake rastvarače ili 
deterdžente na plastičnom kućištu ili plastičnim komponentama. 
Određena sredstva za čišćenje u domaćinstvu mogu uzrokovati 
oštećenje i mogu uzrokovati opasnost od strujnog udara.

RJEŠAVANJE PROBLEMA

PROBLEM MOGUĆE
UZROK

RJEŠENJE
BATERIJA
- Čuvajte bateriju napunjenu.
- Kada lampica punjenja postane zelena, izvadite

bateriju iz punjača i iskopčajte punjač iz utičnice.

- Napunite bateriju kad god primijetite da ima manje
energije. Nikada nemojte dozvoliti da se baterija
potpuno isprazni.

- Nakon punjenja, baterija se može čuvati u punjaču
sve dok punjač nije priključen.

Motor ne radi

početi
kada se prebaci

okidač je
depresivan.

Baterija nije
siguran.

Uvjerite se da je baterija 
potpuno pričvršćena
duvaljku. Pogledajte 
Instaliranje baterije
odjeljak u ovom priručniku.

Baterija nije
naplaćeno.

Napunite bateriju
pakirajte prema 
priloženim uputama
sa svojim modelom.UPOZORENJE

Prilikom servisiranja koristite samo identične zamjenske dijelove. 
Upotreba bilo kojih drugih dijelova može stvoriti opasnost ili uzrokovati 
oštećenje proizvoda.

Neispravan
prekidač za brzinu.

Imajte neispravan
dijelovi zamijenjeni u 
ovlaštenom servisu
centar.

Jedinica neće
start.

Neispravan mo-
tor.Izbjegavajte korištenje rastvarača prilikom čišćenja plastičnih 

dijelova. Većina plastike je osjetljiva na oštećenja od različitih vrsta 
komercijalnih otapala i može se oštetiti njihovom upotrebom. 
Koristite čiste krpe za uklanjanje prljavštine, prašine, ulja, masti itd.

Neispravan PCB
board.

UPOZORENJE Jedinica će
start, ali vazduh

- &
kroz
cijev.

Ulaz za vazduh

ili cijev
utičnica je

blokiran.

Očistite blokadu.

'
proizvodi na bazi, prodorna ulja itd. dolaze u kontakt sa 
plastičnim dijelovima. Sadrže kemikalije koje mogu 
oštetiti, oslabiti ili uništiti plastiku.

- & - - - -

UPOZORENJE

Da biste izbjegli ozbiljne ozljede, uvijek izvadite bateriju 
iz alata kada čistite ili obavljate bilo kakvo održavanje.

ČUVANJE DUVALICE
Prije skladištenja dobro očistite duvaljku. Čuvajte ventilator na 
suvom, dobro provetrenom mestu koje je nedostupno deci. 
Držite dalje od korozivnih agenasa kao što su baštenske 
hemikalije i soli za odleđivanje.
- Čuvajte i punite baterije na hladnom mestu.

Temperature iznad ili ispod normalne sobne
temperature će skratiti vijek trajanja baterije.

- Kada lampica na punjaču zasvetli zeleno, izvadite
bateriju iz punjača i iskopčajte punjač iz utičnice.

- Nemojte skladištiti bateriju na alatu.
- Nikada ne skladištite baterije u ispražnjenom stanju.

Sačekajte da se baterija ohladi i odmah potpuno napuni.
- Sve baterije postepeno gube napunjenost. Što je

temperatura viša, brže gube naboj.
Ako svoju jedinicu skladištite na duži vremenski period bez
korištenja, punite baterije svakih mjesec ili dva. Ova praksa
će produžiti vijek trajanja baterije.

9



МК    EC ДЕКЛАРАЦИЈА ЗА СООДВЕТНОСТ ЗА МАШИНИ
Производител: Changzhou Globe Co., Ltd.
Адреса: бр.65 Xinggang Road Zhonglou Zone Changzhou, Jiangsu 213000 PR 
China
Име и адреса на лицето овластено да ја состави техничката Име: Гери 
Гао Наиксин (директор на надворешна опрема за напојување) Адреса: 
Greenworks Tools Europe GmbH Ванкелштрасе 40. 50996 Келн Германи�а

Со ова изјавуваме дека производот
Категорија ................................................... ................................. ДУВАЧ БЕЗ БЕЗБЕЗ Се користи за 
придвижување на воздухот надвор од цевката за движење на отпадот од дворот како како лисја.

Модел ................................................ ................................................ ..........2402207
Сериски број ................................................ ........................ Видете ја ознаката за оцена на производот 
Година на градба ................... .....................................Видете ја етикетата за оценување на производот
• е во согласност со релевантните одредби од Директивата за машини
• е во согласност со одредбите од следната друга EC-Directive MD 
Machinery Directive 2006/42/EC
2014/30/ЕУ (ЕМС-директива) и 2000/14/ЕЗ 
(Директива за бучава) вкл. И 
дополнително го изјавуваме тоа
• користени се следните (делови/клаузули од) европски хармонизирани стандарди

(2005/88/EC)

EN 60335-1, EN 50636-2-100; EN 62233,
EN ISO 3744; EN 55014-1; EN 55014-2

Измерено ниво на звучна моќност 
Гарантирано ниво на звучна моќност
Метод за оцена на сообразност кон Анекс V/ Директива 2000/14/ЕЗ

LWA: 102,8 dB(A)
106 dB(A)

Место, датум: Чангжу, 22/07/2016 
МИЕТ) Потпретседател за инженерство

Потпис: Гери Гао Наиксин (BEng, CEng,

RS         EC ИЗЈАВА О УСКЛАЂЕНОСТИ ЗА МАШИНЕ

Произвођач: Changzhou Globe Co., Ltd
Адреса: Но.65 Xinggang Road Zhonglou Zone Changzhou, Jiangsu 213000 
PR China
Име и адреса особе овлашћене за састављање техничког имена: Гари 
Гао Наикин (директор опреме за напајање на отвореном) Адреса: Греенворкс 
Тоолс Еуропе ГмбХ 
Ванкелштрасе 40. 50996 Колн Немачка

Овим изјављујемо да производ
Категорија ................................................. ........................................ БЕЖИЈСКИ ДУХАЛАЦ Користи се за 
избацивање ваздуха из цеви за померање отпада из дворишта као што је као лишће.

Модел................................................ ................................................................ ............2402207
Серијски број ................................................ ........................ Погледајте ознаку са рејтингом производа 
Година изградње ................... ...............................................Погледајте етикету са оценом производа
• је у складу са релевантним одредбама Директиве о машинама
• је у складу са одредбама следеће друге директиве ЕЦ Директиве о 
МД машинама 2006/42/ЕЦ
2014/30/ЕУ (Директива ЕМЦ) и 
2000/14/ЕЦ (Директива о буци) (2005/88/ЕЦ)
укљ. И штавише, то изјављујемо
• коришћени су следећи (делови/клаузуле) европских хармонизованих стандарда

ЕН 60335-1, ЕН 50636-2-100; ЕН 62233,
ЕН ИСО 3744; ЕН 55014-1; ЕН 55014-2

Измерени ниво звучне снаге 
Гарантовани ниво звучне снаге
Метода оцењивања усаглашености са Анексом В/ Директиви 2000/14/ЕЦ

ЛВА: 102,8 дБ(А)
106 дБ(А)

Место, датум: Чангџоу, 22.7.2016 МИЕТ) 
Потпредседник за инжењеринг

Потпис: Гари Гао Наикин (БЕнг, ЦЕнг,

BA             EC IZJAVA O USKLAĐENOSTI ZA MAŠINE

Proizvođač:Changzhou Globe Co., Ltd.
Adresa: No.65 Xinggang Road Zhonglou Zone Changzhou, Jiangsu 213000 
PRChina
Ime i adresa osobe ovlaštene za sastavljanje tehničkog Imena: Gary 
Gao Naixin (direktor opreme za napajanje na otvorenom) Adresa: 
Greenworks Tools Europe GmbH

Wankelstrasse 40.
50996 Koln
Njemačka

Ovim izjavljujemo da je proizvod
Kategorija ................................................................ ........................................ BEŽIJSKI PUHAČ Koristi se za 
izbacivanje zraka iz cijevi za pomicanje otpada iz dvorišta kao što je kao listovi.

Model................................................................ ................................................... ............2402207
Serijski broj ................................................ ........................ Pogledajte oznaku sa ocjenama 
proizvoda Godina izgradnje ................... ....................................Pogledajte oznaku proizvoda
• je u skladu sa relevantnim odredbama Direktive o mašinama
• je u skladu sa odredbama slijedeće druge EC-Direktive 
Direktiva o MD mašinama 2006/42/EC
2014/30/EU (Direktiva EMC) i 
2000/14/EC (Direktiva o buci) (2005/88/EC)
uklj. Štaviše, to izjavljujemo
• Korišteni su sljedeći (dijelovi/klauzule) evropskih harmoniziranih standarda
EN 60335-1, EN 50636-2-100; EN 62233,
EN ISO 3744; EN 55014-1; EN 55014-2

Izmjereni nivo zvučne snage 
Zajamčeni nivo zvučne snage
Metoda ocjenjivanja usklađenosti sa Aneksom V/ Direktivi 2000/14/EC

LWA: 102,8 dB(A)
106 dB(A)

Mjesto, datum: Changzhou, 22.7.2016. 
MIET) Potpredsjednik inženjeringa

Potpis: Gary Gao Naixin (BEng, CEng,


